JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

郡山市長が会長を務める福島県中・県南・会津地区国道協議会において、令和７年度通常総会

を開催します。

１ 日   時   ５月21日(水) 15：00～16：20

２ 会  場   郡山市役所本庁舎２階 特別会議室

３ 出 席 者   【来賓】

国土交通省東北地方整備局道路部長 井上 圭介 様

        国土交通省東北地方整備局郡山国道事務所 所長 松原 陽一 様

        福島県会津若松建設事務所 所長 阿部 弘明 様

福島県県南建設事務所 所長 佐藤 岳晴 様

        福島県喜多方建設事務所長 所長 杉原 雅人 様

        福島県南会津建設事務所 所長 伏見 聡 様

        福島県県中建設事務所 主幹兼企画管理部長 小林 元彦 様

        【会員】

        当協議会会長 椎根 健雄 ほか会員 24名（別紙名簿のとおり）

４ 内  容  別紙総会次第のとおり

〈福島県中・県南・会津地区国道協議会〉

国土交通省東北地方整備局郡山国道事務所管内の国道の整備促進

及びその適切な維持管理を支援し、地域の発展を図ることを目的と

し、1990年に設立以降、毎年国への要望活動を実施しています。

ターゲット 11．2

2025 年５月 14 日

郡山市建設構想部

道路計画課

課長 三瓶 浩

TEL：924－2298

福島県中・県南・会津地区国道協議会における

令和７年度通常総会を開催します

SDGｓ ターゲット11.2 「全ての人々に、安全かつ安価で容易に利用できる、持続可能なアクセスを提供する」

1/3

令和７年度 福島県中・県南・会津地区国道協議会 通常総会

出席者名簿

【国土交通省】

 職  名 氏  名 備  考

1 東北地方整備局道路部長 井 上 圭 介  様

2 東北地方整備局郡山国道事務所長 松 原 陽 一  様

3 東北地方整備局郡山国道事務所副所長 成 田 信 太 郎 様

4 東北地方整備局郡山国道事務所調査課長 松 山  智  様

5 東北地方整備局郡山国道事務所調査課専門調査員 橋 本 景 子  様

6 東北地方整備局郡山国道事務所調査課専門官 伊 勢 谷 憲 一  様

【福島県】

 職  名 氏  名 備  考

1 会津若松建設事務所長 阿 部  弘 明  様 県土木部長様 代理

2 県南建設事務所長 佐 藤  岳 晴  様

3 喜多方建設事務所長 杉 原  雅 人  様

4 南会津建設事務所長 伏 見  聡  様

5 県中建設事務所主幹兼企画管理部長 小 林  元 彦  様

【会員】

 職  名 氏  名 備  考

1 郡山市長 椎 根 健 雄 会長

2 会津若松市建設部副部長 長 谷 川 一 晃 副会長（代理）

3 白河市建設部長 兼 子 清 克 副会長（代理）

4 須賀川市道路河川課長 小 林 一 裕 副会長（代理）

5 喜多方市副市長 上 野 光 晴 副会長（代理）

6 田村市建設部長 赤 石 沢 達 雄 副会長（代理）

7 南会津町副町長 二 瓶 勝 俊 副会長（代理）

8 会津坂下町長 古 川 庄 平 監事

9 石川町長 首 藤 剛 太 郎 監事

10 鏡石町都市建設課事業グループ主幹兼室長 真 壁 光 司 （代理）

11 猪苗代町長 二 瓶 盛 一 会員

12 会津美里町長 杉 山 純 一 会員

13 下郷町建設課長 玉 川 武 之 （代理）

14 湯川村長 佐 野 盛 至 会員

15 柳津町長 小 林  功 会員

16 三島町長 矢 澤 源 成 会員

17 金山町副町長 栗 田 哲 也 （代理）

18 泉崎村長 箭 内 憲 勝 会員

19 矢吹町都市整備課都市計画係長 小 林 佑 太 （代理）

20 玉川村長 須 釡 泰 一 会員

21 平田村長 澤 村 和 明 会員

22 小野町地域整備課長 矢 吹 浩 司 （代理）

23 矢祭町長 佐 川 正 一 郎 会員

24 鮫川村副村長 板 垣 良 夫 （代理）

25 浅川町長 江 田 文 男 会員

2/3

令和７年度 福島県中・県南・会津地区国道協議会

総    会
日時：令和７年５月21日（水）

 （15：00～16：20）

会場：郡山市役所本庁舎２階 特別会議室

次    第

１．開  会

２．会長挨拶

３．来賓挨拶

４．来賓紹介

５．議  事

   議案第１号

    令和６年度事業報告について

   議案第２号

    令和６年度収入支出決算報告並びに監査報告について

   議案第３号

    令和７年度事業計画（案）について

   議案第４号

    令和７年度負担金（案）について

   議案第５号

    令和７年度収入支出予算（案）について

   議案第６号

    庶務規程の改正について

   議案第７号

    決議（案）について

６．要望書手交

７．閉  会

3/3